



GASTINO – Eine Marke  
der eww ag  
Stelzhamerstraße 27  
4600 Wels

0800 0123-00  
info@gastino.at  
gastino.at

Preise gültig ab 26.11.2025

## GASTINO Stabil

Der stabile Gastarif mit 228 Gratis-Energietagen und Preisgarantie

Gas Preisblatt

Tarif für Neukundinnen und -kunden

602GF 250712

<b>Energiepreis</b>	8,76 Cent/kWh netto	10,51 Cent/kWh brutto
<b>Grundpreis</b>	3,30 EUR/Monat netto	3,96 EUR/Monat brutto

Preise verstehen sich ohne Netzgebühren, Zuschläge und Abgaben für nicht-leistungsgemessene Anlagen

### Konditionen

- Preisgarantie bis 31.10.2026  
Innerhalb der gegebenen Preisgarantie, also bis 31.10.2026, wird die eww ag keine Preisanpassungen des Energiepreises und Grundpreises vornehmen.
- 228 Gratis-Energietage für Neukundinnen und -kunden  
Die Gratis-Energietage werden einmalig Neukundinnen und -kunden für einen Zeitraum von zwölf Monaten ab Vertragsbeginn gegeben und bei der Jahresabrechnung aliquot berücksichtigt. Die Berechnung basiert auf Ihren Verbrauchsdaten und Ihrem Energiepreis, wobei es eine Deckelung bei 20.000 kWh gibt.

### Information zur indexbasierten Preisanpassung nach Ablauf der Preisgarantie

Wir machen Sie darauf aufmerksam, dass nach Ablauf der Preisgarantie entsprechend Punkt 6. der Allgemeinen Bedingungen für die Lieferung von Gas für GASTINO der Energiepreis und der Grundpreis einer indexbasierten Änderung unterliegen. Preisanpassungen erfolgen halbjährlich zum Stichtag 1. Mai und 1. November. Die Index-Ausgangswerte für den Energiepreis und den Grundpreis sind:

Zeitpunkt des Vertragsabschlusses	ÖGPI 2019 Monatswert		VPI 2020 Monatswert <sup>2</sup>
	„MA* - 12 Monate“ <sup>1</sup>		
01.01.2025 – 30.06.2025	160,97		125,10
01.07.2025 – 31.12.2025	189,71		Wert von Juni 2025

<sup>1</sup> Österreichischer Gaspreisindex der Österreichischen Energieagentur (ÖGPI 2019):

<https://www.energyagency.at/fakten/gaspreisindex> (Downloads > ÖGPI Monatswerte ab 2019 > MA\* - 12 Monate)

<sup>2</sup> Österreichischer Verbraucherpreisindex (VPI 2020): <https://www.statistik.at/statistiken/volkswirtschaft-und-oeffentliche-finanzen/preise-und-preisindizes/verbraucherpreisindex-vpi/hvpi> (Grafiken, Tabellen, Karten > Detailergebnisse > VPI Übersichtstabelle > VPI 2020)

Im Zuge von Preisanpassungen erhalten die Kundinnen und Kunden eine Information zur weiteren Entwicklung ihrer Indizes.

### **Wichtiger Hinweis zu den wirtschaftlichen Auswirkungen**

Wir machen Sie explizit auf Punkt 6.5.1. der Allgemeinen Bedingungen für die Lieferung von Gas für GASTINO aufmerksam:

Hinsichtlich der Preisgestaltung wird auf die Besonderheiten und energiewirtschaftlichen Erfordernisse der Gaspreiskalkulation verwiesen, die produktbezogen erfolgt. Das bedeutet, dass der Index-Ausgangswert in der Vergangenheit liegt (Zeitpunkt der letzten Preiskalkulation in Bezug auf das jeweilige Produkt). Die Funktion dieser Preisanpassungsklausel besteht daher in der Möglichkeit der Anpassung eines in der Vergangenheit – insbesondere aufgrund der damaligen Energiebeschaffungspreise an den Rohstoffmärkten – kalkulierten Produktpreises und ermöglicht daher – über eine reine Wertsicherung hinaus – eine **echte wirtschaftliche Preisanpassung**.

Weiterführende Informationen zur Preisänderung oder zur Indexierung finden Sie in Punkt 6. der Allgemeinen Bedingungen für die Lieferung von Gas für GASTINO.

### **Gaskennzeichnung**

Gemäß § 130 Gaswirtschaftsgesetz 2011 und Gaskennzeichnungsverordnung 2023 über den gelieferten Gasmix im Zeitraum von 01.01.2024 bis 31.12.2024

<b>Versorgermix</b>	Erdgas unbekannter Herkunft	99,96 %
	Biomethan	0,04 %
<b>Umweltauswirkungen</b>	CO <sub>2</sub> -Emissionen	200,94 g/kWh
	Radioaktiver Abfall	0,00 mg/kWh
<b>HerkunftsNachweise</b>	Die eingesetzten HerkunftsNachweise von erneuerbaren Gasen stammen zu 100 % aus Österreich.	

Für Ihr Produkt gilt folgender Produktmix:

<b>Produktmix</b>	Erdgas unbekannter Herkunft	100,00 %
	Biomethan	0,00 %
<b>Umweltauswirkungen</b>	CO <sub>2</sub> -Emissionen	201,00 g/kWh
	Radioaktiver Abfall	0,00 mg/kWh